Decimarum
hanc causam
ne simat ab Ec-
clesiasticis ju-
dicibus subtra-
hi postulat.

§. 2. Tua igitur freti spectatissima in eandem Ecclesiam pietate non dubitamus quin quemadmodum, cum memorati prædecessoris Nostri datæ fuissent ea de re ad Avum tuum literæ altum de ea causa silentium est consequutum, quod ut opinamus, Princeps Optimus Religione tactus, judicio illi laicali cursum præciderit, ipse quoque, dilectissime in Christo fili Noster, in earum decimarum causa sis præstiturus, nec eam passurus ab Ecclesiastico subduci judicio. Id a te postulat, et tua in Ecclesiam devotio, et studium imitandi præclara majorum tuorum exempla, et ex tali imitatione parta tibi adhuc maxima laus, et ipsa demum rerum temporalium conditio, quas fluxas magis, et deteriores sibi fieri sunt experti, quotquot eas cum Ecclesiasticarum rerum detrimento augeri posse sibi sunt assentati dum autem pro cer-

ro habemus, te Apostolicis Nostris monitis, quæ tibi paterno amore existimavimus suggerenda, faciles aures esse daturum, nec preces Nostras aspernaturum, quibus te etiam atque etiam rogamus, ut hanc injuriam ab Ecclesiastica jurisdictione removeas, Apostolicam Nostram, tibi dilectissime in Christo Fili Noster, omni Nostro cordis affectu, benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ, apud S. Mariam Majorem sub aunulo piscatoris die xxxi. Julii MDCCLXIV. Pontificatus Nostri anno septimo.

CDXXVI

Dat. die 3. Au-
gusti 1764. An-
no VII.

Omnibus Ecclesiasticis personis servitio addictis, aut in Monasteriis habitantibus Monachorum Ordinis S. Benedicti Congregationis Olivetanæ facultas indulgetur recitandi divinum officium, et horas canonicas juxta ritum dictæ Congregationis.

Clemens PP. XIII.

Rd futuram rei memoriam

§. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus Filius Cæsar Scarselli Abbas, et Procurator Generalis Monachorum Congregationis Olivetanæ Ordinis S. Benedicti, quod nonnulli Sacerdotes sæculares terrenas turbas, ac mundanos tumultus fugientes in ejus Congregationem secedunt, ut quietius, et securius Deo famulari possint in dicta Congregatione: alii vero ad eorum Ecclesiis in divinis officiis inserviendum ab Abbatibus respective Monasteriorum assumi solent, qui omnes intra Claustra continue habitant, et cum Monachis vitam degunt; qui cum divinum officium, horasque canonicas de jure recitare teneantur, atque etiam Ecclesiæ Choro cum Monachis prædictæ Congregationis interesse; ac officium divinum, horasque canonicas hujusmodi juxta ordinem, seu ritum Monasticum canere, seu recitare consueverint, eisdem Ecclesiasticis personis sæcularibus valde onerosum; incommodumque esset, si divinum officium, horasque canonicas juxta ritum Romanum de novo recitare deberent, ac propterea ipse Cæsar Abbas, ac Procurator Generalis tam suæ, quam aliorum Abbatum ejusdem Congregationis, personarum Ecclesiasticarum sæcularium